1

2020年8月14日

各 位

会社名 株 式 会 社 マクロミル

代表者名 代表執行役社長 グローバル CEO

ス コ ッ ト ・ ア ー ン ス ト

 （ コード番 号 ： 3 9 7 8  東 証 一 部 ）

問合わせ先 コーポレートコミュニケーション・IR本部

 （ T E L   0 3 - 6 7 1 6 - 0 7 0 6 ）

役員人事に関するお知らせ

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、以下、当社）は、2020年8月14日開催の取締役会において、以下のとおり、

役員人事を内定しましたので、お知らせします。

なお、グローバル CEOの異動の経緯等については、2020年6月15日付 の「マクロミルの新経営体制について」を

ご参照下さい。また、取締役ついては、2020 年9月29 日開催予定の第7期定時株主総会の承認を経て正式決定し、

執行役については、株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

1. 取締役の異動 (2020年9月29日付)

(1) 異動の理由

任期満了による退任を受け、より一層強力な新しい経営体制を構築するため

(2) 新任取締役候補者

氏名

新役職名

現役職名

佐々木
さ さ き

 徹
とおる

取締役 兼 代表執行役社長

グローバル CEO

代表執行役副社長

日本代表

内藤
ないとう

 眞
まこと

 社外取締役  －

(3) 退任予定取締役

氏名

現役職名

スコット・アーンスト 取締役 兼 代表執行役社長 グローバル CEO

入山
いりやま

 章
あき

栄
え

 社外取締役

ラリー・ウェバー 社外取締役

［ご参考］定時株主総会後の取締役の体制 （候補者5名）

氏名

新役職名

佐々木
さ さ き

 徹
とおる

 ［新任］ 取締役兼代表執行役社長  グローバル CEO

西
にし

 直史
なおふみ

 ［再任］ 取締役

水島
みずしま

 淳
あつし

 ［再任］ 社外取締役

西山
にしやま

 茂
しげる

 ［再任］ 社外取締役

内藤
ないとう

 眞
まこと

 ［新任］ 社外取締役

2

［ご参考］新任取締役候補者の略歴

氏名

略歴

佐々木
さ さ き

 徹
とおる

   1999年  4月 （株） 一広入社

2002年 12月 （株） エービーシーマート入社

2003年 6月 当社入社

2010年 6月 当社 執行役員 コーポレート・ストラテジー本部担当

2014年 10月 （株） グライダーアソシエイツ入社

2015年 6月 当社入社

2015年 10月 当社 執行役 日本担当

2018年 9月 当社 代表執行役 副社長 日本代表 （現任）

内藤
ないとう

 眞
まこと

 1978年 4月 ソニー（株）入社

1999年 9月 （株） ソニー・コンピュータエンタテインメント Vice President

2001年 5月 アカマイ・テクノロジーズ・ジャパン（株） 代表取締役社長

2003年 6月 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ（株） バイスプレジデント

2003年 9月 日本キャンドル（株） 代表取締役社長

2004年 8月 日本アイ・ビー・エム（株） 事業部長

2006年 9月 （株） APC ジャパン 代表取締役社長

2009年 8月 シュナイダーエレクトリックホールディングス（株）

  カントリープレジデント 代表取締役社長

  東芝シュネデール・インバータ（株） 取締役

2011年 1月 Dell Inc. 本社エリア副社長 兼 デル（株） 法人営業統括本部長

2012年 11月 CA Technologies 本社エリア副社長

  兼 日本CA（株） 代表取締役社長

2014年 9月 Eurotech S.p.A. 本社グループ副社長

  兼 （株）アドバネット 代表取締役社長

2015年 5月 日本NCR（株） 代表取締役社長、

  NCR Corporation 米国本社副社長

2018年 12月 DXCテクノロジー・ジャパン（株） 代表取締役社長

2020年 1月 内藤ホールディングス（株） 代表取締役社長 （現任）

2. 執行役の異動 (2020年9月29日付)

(1) 異動の理由

任期満了による

(2) 退任予定執行役

氏名

現役職名

スコット・アーンスト 取締役 兼 代表執行役社長 グローバル CEO

［ご参考］定時株主総会後の執行役の体制 （候補者3名）

氏名

新役職名

現役職名

佐々木
さ さ き

 徹
とおる

取締役 兼 代表執行役社長

グローバル CEO

代表執行役副社長

日本代表

清水
し みず

 将
まさ

浩
ひろ

執行役副社長

グローバル CFO

執行役副社長

グローバル CFO

ウィレム・マティス・エリアス
執行役副社長

欧米担当 MetrixLab CEO

執行役副社長

欧米担当 MetrixLab CEO

以 上